SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.6.13.1. HORTALIZAS DE HOJA O TALLO-CARDO: Andlisis provincial de superficie, rendimiento y produccién, 2017

Provincias y Comunidades Autbnomas

Superficie (hectareas)

Rendimiento (kg/ha)

Secano

Regadio

Aire libre Protegido

Total

Secano

Regadio

Produccion

Aire libre

Protegido

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guiptizcoa
Vizcaya

PAIS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca
Teruel
Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALURA

BALEARES

Avila

Burgos

Leén

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete

Ciudad Real

Cuenca

Guadalajara

Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante

Castellon
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almeria
Cadiz
Cérdoba
Granada
Huelva

Jaén

Malaga
Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

N e

206

52

24
24

16
10
186
212

558

WN e

206

52

24
24

16
10
186
212

566

13.250
13.250

12.469

24.500

23.550
24.025

45.000

43.500

36.000
23.800
28.600
28.932

18.100

34.593

25

37
62

2.262

156

576
238
5.320
6.134

109

952

19.410




